

単 価 合 意 書

令和5年7月31日に契約した淡路地区海岸ゾーン北工区護岸対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月7日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通29番地

神戸地方合同庁舎7階

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営明石海峡公園事務所長 三井 雄一郎

受注者 住所 兵庫県南あわじ市賀集823番地

氏名 株式会社森長組

代表取締役 森 宏文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸 (427° ロック)		式	1		18,719,476	
海岸土工		式	1		511,942	
掘削工		m3	0		0	
掘削	軟岩 片切掘削	式	0		0	
掘削工		m3	60		233,677	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		39,750	
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		99,210	
積込(ルース)	土砂	式	1		44,874	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		39,871	
積込(ルース)	土砂	式	1		9,972	
残土処理工		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
残土処理工		式	1		278,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	式	1		18,420	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	式	1		22,470	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	式	1		101,304	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	式	1		61,908	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,116	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		25,047	
擁壁工		式	1		18,207,534	
場所打擁壁工		式	1		18,207,534	
腹付けコンクリート	もたれ式擁壁 18-8-40(高炉)	m3	252	29,897	7,534,044	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	44	65,572	2,885,168	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	式	0		0	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		1,053,255	
既設石積護岸高圧洗浄		m2	459	1,412	648,108	
足場	安全ネット必要	式	1		1,841,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板（腹付け）	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	19	4,418	83,942	
型枠 （腹付け）		m2	460	8,274	3,806,040	
ずれ止め差筋	SD345 D19 L=600mm	t	0.12	161,528	19,383	
差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径φ16	本	342	982	335,844	
堤防・護岸 (43～47ﾌﾟﾛｸﾞ)		式	1		83,178,792	
擁壁工		式	1		18,153,863	
場所打擁壁工		式	1		17,164,112	
コンクリート	もたれ式擁壁 18-8-40(高炉)	m3	240	27,397	6,575,280	
足場	安全ネット必要	式	1		1,841,750	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm 800N/5cm以上 500g/m2以上	m2	380	1,408	535,040	
裏込砕石	割栗石50-150	m3	540	7,545	4,074,300	
裏込砕石	岩塊・玉石	m3	130	4,109	534,170	
埋戻し	土砂	m3	40	1,666	66,640	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	14	4,418	61,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						
		m2	420	8,274	3,475,080	
水叩き舗装工						
		式	1		989,751	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 20cm					
		m2	108	696.2	75,189	
水叩工	18-8-40 (高炉) t=20cm					
		m3	20	29,897	597,940	
小口止め	18-8-40 (高炉) H=40cm W=20cm					
		m3	3	36,847	110,541	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm					
		m2	1	4,418	4,418	
型枠						
		m2	27	7,469	201,663	
仮設工						
		式	1		65,024,929	
工事用道路工						
(マウント設置)		式	1		33,800,490	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 賃料					
		m2	1,106	2,310	2,554,860	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置					
		m2	0	1,639	0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置					
		m2	885	1,606	1,421,310	
大型土のう	製作 設置 耐候性3年					
		袋	1,643	7,161	11,765,523	
袋詰玉石	4t型(長期性能型) 撤去・転用					
		袋	28	5,249	146,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	4t型(長期性能型) 製作・設置					
		袋	471	27,077	12,753,267	
袋詰玉石積込	25t吊フクレンクレーン					
		袋	471	1,796	845,916	
袋詰玉石運搬	トラック〔普通型〕10～11t積					
		袋	471	2,017	950,007	
土木シート	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm 800N/5cm以上 500g/m2以上					
		m2	1,570	1,378	2,163,460	
目潰し材	クラッシュランC-40 0.3m3/m2					
		m2	885	1,355	1,199,175	
水替工						
		式	1		566,790	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		566,790	
汚濁防止工						
		式	1		7,535,190	
汚濁防止フェンス(2期施工)	H=3.0m 連続ポートφ400 カーテン生地引張強さ3,000以上4,000未満 撤去・転用					
		m	30	2,623	78,690	
汚濁防止フェンス(2期施工)	H=3.0m 連続ポートφ400 カーテン生地引張強さ3,000以上4,000未満 設置					
		m	0	90,196	0	
汚濁防止フェンス(2期施工)	H=3.0m 連続ポートφ400 カーテン生地引張強さ3,000以上4,000未満 設置					
		m	100	74,565	7,456,500	
工事用道路工						
(マント撤去)		式	1		20,366,173	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
		m2	1,990	168.3	334,917	
大型土のう	撤去					
		袋	2,397	643.8	1,543,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう積込	25t吊フテレンクレーン					
		袋	2,397	1,809	4,336,173	
大型土のう運搬	トラック〔普通〕10～11t積					
		袋	2,397	1,624	3,892,728	
大型土のう荷卸し	25t吊フテレンクレーン					
		袋	2,397	1,809	4,336,173	
袋詰玉石	4t型(長期性能型)撤去・運搬車両への積込 45t吊フテレンクレーン					
		袋	793	2,642	2,095,106	
袋詰玉石	4t型(長期性能型)撤去・運搬車両への積込 80t吊トラッククレーン					
		袋	22	4,959	109,098	
袋詰玉石運搬	トラック〔普通型〕10～11t積					
		袋	815	2,030	1,654,450	
袋詰玉石荷卸し	25t吊フテレンクレーン					
		袋	815	1,808	1,473,520	
土木シート撤去	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm					
		m2	2,710	84.69	229,509	
目潰し材	クラッシュランC-40 t=30cm					
		m3	189	1,014	191,646	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km以下(DID無)					
		式	1		149,083	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,582	
汚濁防止工						
		式	1		323,400	
汚濁防止フェンス(2期施工)	H=3.0m 連続ポートφ400 撤去					
		m	300	1,078	323,400	
工事用道路工(坂路)						
		式	1		477,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		60,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,022	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		6,492	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	式	1		36,784	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	式	0		0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	式	1		44,728	
不陸整正	補足材無し	式	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	式	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	式	1		130,400	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	0	2,563	0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	19	2,919	55,461	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	37	2,603	96,311	
交通管理工		式	1		1,955,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		1,955,208	
直接工事費						
		式	1		101,898,268	
共通仮設費						
		式	1		18,581,942	
共通仮設費						
		式	1		11,254,414	
運搬費						
		式	1		3,268,057	
仮設材運搬費	仮設マウンド敷鉄板					
		式	1		965,006	
仮設材運搬費	坂路敷鉄板					
		式	0		0	
仮設材運搬費	坂路敷鉄板					
		式	1		121,747	
仮設材運搬費	仮設マウンド敷鉄板撤去分					
		式	1		2,181,304	
技術管理費						
		式	1		7,004,745	
施工調査費	施工合理化調査					
		式	1		119,452	
施工調査費	モニタリング調査					
		式	1		29,125	
施工調査費	施工状況モニタリング調査					
		式	1		29,125	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		3,158,671	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元出来形管理・3次元データ納品		式	1		3,668,372	
現場環境改善費（率計上）		式	1		981,612	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,327,528	
純工事費		式	1		120,480,210	
現場管理費		式	1		25,992,908	
工事原価		式	1		146,473,118	
一般管理費等		式	1		22,726,882	
工事価格		式	1		169,200,000	
消費税相当額		式	1		16,920,000	
工事費計		式	1		186,120,000	